

323

צירות ישראל

13.3.54

רנגון

532/ח/002/ג

בן גוריון יקר,

פעמים רבות רצינו לכתוב לך, גם כרכה וגם אני. היא  
 בדעתנו לספר לך על קורותינו כאן ורשמנו וגם על ההדים שבאים  
 אלינו עליך ומסך (כל יום ששי מ, דבר) מסדה בוקר. לא עשינו כך  
 בגלל טרדותינו במקום החדש וגם מפאת החשש להיות עליך למעמסה במכתבנו.  
 נוסף על כל הטרדות הנפלות בחלקך בקבלת אורחים ובמתן תשובות על מכתבים  
 (קראתי באיזה מקום שעל כל מכתב אתה עונה בכתב ידך).

בינתיים בשיחה האחרונה שהיתה לי עם ראש הממשלה אונו שוב  
 נשאלתי עליך וגם בשלח אלי לפי בקשתו נוסח הדמפדום עבורך ועל ידי כך  
 נתבלבלה בכל זאת ההזדמנות לכתוב לך.

בעת ובעונה אחת עם בואנו הנה ביתן פירסום כאן בעתונות  
 על התפטרותך מראשות הממשלה והליכתך לשרת בוקר לצריף במדבר. לא פעם  
 נשאלנו על כך ועקבנו אחר הפליאה שצעד בלתי רגיל זה עורר בחוגים שונים.  
 זה כמה שנים מגלה הצבוריות המשכילה כאן וכמה אישים במיוחד, ענין  
 באישיותך. לכתחילה נגרם הדבר כתוצאה ממאמר ב  
 כמדומני עוד לפני קום המדינה, כשתמונתך הופיעה על פני המעטפה של  
 השבועון הנפוץ ובטקסט צוינה התענינותך בבודיזם והספרים הזורמים אליך  
 מקצות העולם בנושא זה. טבעי שפרטים אלה עוררו תשומת לב מיוחדת לאחר  
 שכעבור חדשים מועטים פורסם שמך בעולם כולו עם מלחמת השחרור ויסוד  
 המדינה. אחר כך הגיעו הדים נוספים דרך תירים או אישים סכובדים שכאן  
 שנפגשו איתך פנים אל פנים.

ארכיון צה"ל

לבטח תזכור את פגישתך עם המשלחת הכורסזית סלפני שנה וחצי בראשותו של או צ'ו ג'ין מנהיג הסוציאליסטים בבורמה ומהסרים הראשונים במעלה כאן. עם שובו הוא ספר בחוג ידידיו רמי המעלה על שאלותיך בתורה הבוריסטית וכוחך בשיחה בפרטי הפילוסופיה של בודהה לכל המתעפופיותיה. במיוחד בתעוררה סקרנותו של ראש המשלה כאן שהוא חסיד נלהב לבוריזם ושומר בקנאות המצוות הכרוכות באמונה זו. על רקע זה נרקמו אגדות לפי טעמו של הצבור כאן שראש ממשלת ישראל הוא בוריסט. יש אומרים זאת ויש ומסתפקים בשאלה לבדוק אם אמנם נכונה השמועה.

ידועה לך כמובן פשרנותה של האמונה הבוריסטית הסתגלותה

לשמירת מצוותיה על ידי כל פרט ופרט כמעט לפי טעמו והלך רוחו וסובלנותה עם דתות אחרות. אנו בפגשים כאן על כל צעה ושעל עם רב שללים של פולחנים דתיים בתוך משפחה אחת. דבר רגיל ביותר הוא לעקוב אחר חיי משפחה מאושרים של אב בוצרי אדוק ואשתו בוריסטית נלהבת והילדים שומרים אמונים לפולחנים של אבא ושל אמא כאחד וכשיגדלו ויעמדו על דעתם יבחרו להם את אמונתם כרצוי להם. עם כל האזירה הדתית האינסנסיבית במשפחה ישנה אידיליה של סובלנות אשר איננה יכולים כלל, בהתאם למושגי צו ומצווננו, להשיגה. יש והסאטין הוא בבת אחת גם בוצרי וגם בוריסט, הכל מותאם לבסוח הקולע של הנהג שלי - "בל הדתות שוות, כולן טובות" - רק מעט טאד קובץ פולחנו ודעותיו הדתיות של האיש במעמדו בחברה ובשליחותו הציבורית ולא יעלה כלל על הדעת שעל רקע זה תפסל אישיות ציבורית לעסדה הסגיעה לה בחיי הסרינה. אין פלא לכן שסיגמן רי הנוצרי הוא נישא קוריאא אשר הנוצרים בה הם מעוט קטן. כל המערערים על צ'אן קאי שק שקבע את גורלה של סין זה שתי עשרות שנים אינם קושרים ערעורם עליו, שנאתם או אמננם בו, בעובדה שהוא בוצרי שעה שרובו העצום של חצי בליון סינים הוא בוריסטי. אפילו אישיותו האלוהית כמעט של המיקדו לא נפגמה בעיני היפנים הקנאים לשיגטו בגלל הענין העמוק שהוא מגלה בזמן האחרון בנצרות וסברא שבנו, יורש העצר, למעשה כבר בוצרי.

מכל זה תבין שאין כל תמיהה בעיני הבורסזים שראש ממשלת

ישראל הוא בוריסט. ידיעתם בדברי ימי ישראל היא אפסית ואם אפשר עוד

פחות מזה בכל הנוגע למסורת הדתית שלנו והמזוג שבין הדת והלאומיות של

היהודי המאמין ואף זה שאינו מאמין. אינם מעלים כלל על הדעת את תגובותינו

אנו על תופעות הרגילות ביותר בחברתם שהזכרתי, היפות אמנם בעיני, אבל

זרות בהחלט לרוחנו, על כל פנים המקובל אצלנו ולעובדות הקובעות את

התנהגותנו.

אני משתדל להסביר, לא תמיד בהצלחה, את השוני שביננו לבינם

וגם למען האמת העובדתית לדחות בתוקף את השמועה שהפכת לבוריסט ולסתור

את הקשר בין זה ובין הליכתך לשדה בוקר

לפי הרצפטים של בודהה להגשמה מס, אשר זו, אגב, שאיפתו הנסתרת של ראש

הממשלה כאן האדיאליסט הנאור והמדינאי הפרוגרסיבי, אדם צעיר עדיין בן

ארבעים וחמש בערך, אשר שאר רוחו והשראתו מורגשים כאן מאד. בחוגים

המקורבים אליו ידוע שהוא מתעתד להכנס למנזר כאשר יוקל לו סחבות המדינה,

כעבור שנה שנתיים. זה כמה שנים הוא כגשים חיי צנע חמורים בביתו ובחוף,

מקפיד על מלבושי כותנה כאחד פשוטי העם, מתגזר מעישון, משקאות חריפים

ומאכלי בשר וחי עם אשתו זה שנים באהבת אה ואחות בלבד. בקשתו מסני להעביר

למשה שרת, שאותו הכיר כאן, את רצונו לבקר בארץ ששנה זו, נבעה לא רק מהעניין

שעוררתי בו בספורי על מפעלנו אלא, כפי שנמסר לי ממקור נאמן, גם להתייחד

אתך בשדה בוקר לאחר שהושפע מאד מהצעד שעשית בנטישת תפקידך.

האם לאחר כל זה תרצה לכתוב אלי ולומר לי סדוע העתקת ביתך סתל

אביב לנגב ואת האמת אשר בינך לבוצצום ותהיה בפי תשובה ברורה מפיד מס

בשאלות אלה?

4./.

ארכיון צה"ל  
294

כאן מצורפת חוברת או שתיים שנכסרו לי עבורך (כאמור לפי בקשת ראש הממשלה) ע"י נזיר בודיסטי איטלקי בשם לוקנטה, אשר אגב כתב אליך לפני כמה שנים. טפוסים שונים מתהלכים כאן בין הבודיסטים. בשני נזירים מגזע רוסי (לסבי - אסטוני) נפשנתי עם בואי, אחד מהם זקן מופלג למעלה מגיל שמונים. לא ספק אישיות בלתי רגילה וגדול במדע. מסתייך למאמינים בבודהיזם הצפוני וכאן מרגיש עצמו מבודד מאד ומבקש לעתים לבלות בחברתי בשיחה רוסית.

מה שלומך ובריאותך בן גוריתן היקר וכיצד עומדת פוליה במבחן הקשה באמת עבורה ומסתגלת לשוני אשר בחייה עכשיו לעומת תל-אביב וירושלים. האם אתם רואים את ילדיכם והנכבדים. בתי עדה בעלה אהרון ידלין ונכדי עמוס שבנים שלך בקבוץ חצרים, לבטח תראה אותם אם תזדמן לישובם.

שלום לחבריך, רק את אבריאל אני מכיר אישית.

שלך,

( - )